Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo 004/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Barão do Triunfo/RS, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, considerando que o valor total para LOCAÇÃO e MANUTENÇÃO DE SISTEMAS

(FOLHA, CONTABILIDADE, TESOURARIA, TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, ESTOQUE,

COMPRAS, e-SOCIAL e RECURSOS HUMANOS) para a Câmara Municipal, com base no

artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, ADJUDICO e HOMOLOGO a presente dispensa de

licitação em favor de DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n°

03.703.992/0001-01, com endereço na Av. Lajeado, 1212, Bairro Petrópolis, Porto Alegre/RS,

no valor de R$3.947,51 (três mil e novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um

centavos) mensais de LOCAÇÃO DE SISTEMAS, perfazendo um total de R$7.895,02 (sete

mil oitocentos e noventa e cinco reais e dois centavos); MANUTENÇÃO DE SISTEMAS valor

estimativo de R$2.337,90 (dois mil e trezentos e trinta e sete reais e noventa centavos);

perfazendo um VALOR TOTAL DE R$10.232,92 (dez mil e duzentos e trinta e dois reais e

noventa e dois centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e

legais efeitos.

Desta forma, determino a realização da referida contratação.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Barão do Triunfo, 15 de fevereiro de 2022.

ALVICIO SOUZA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal